
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   192  del  22.03.2019. 
 

OGGETTO: Personale: Assegnazione funzioni Capo Ufficio Affari legali, contenzioso, 

sicurezza e formazione. 

  
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno ventidue (22) del mese di marzo (03) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Michela Degli Eredi, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 
   Premesso che a far data dal 01.06.2018 è stato collocato a riposo il Capo ufficio Affari 

legali, contenzioso, sicurezza e formazione, Ufficio II - Area Amministrativa;  

Ritenuto necessario attribuire ad altra persona le funzioni di Capo Ufficio Contenzioso 

per la delicatezza delle pratiche trattate, individuata, su proposta del Direttore, nella figura 

del Capo Ufficio I Atti e Contratti – Area Amministrativa – ricoperta dalla Sig.ra Maria 

Simone per le capacità dimostrate, nonché per l’impegno e l’assiduità nello svolgimento 

delle funzioni assegnatele; 

   Considerato che al suddetto Capo Ufficio I è stato già affidato il compito di seguire 

le pratiche riguardanti il contenzioso del Consorzio e pertanto attività inerenti al Settore I; 

    Considerato, inoltre, che entrambi gli uffici rientrano nel Settore I Amministrativo e 

che la suddetta attribuzione non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio consortile in 

quanto il dipendente è già inquadrato come Capo Ufficio; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

    Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 



Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

2) di affidare, provvisoriamente, con decorrenza immediata le funzioni di Capo Ufficio 

Legale Contenzioso alla Sig.ra Maria Simone, già Capo Ufficio Atti e Contratti; 

3) di dare atto che l’affidamento del suddetto incarico non comporta oneri finanziari a 

carico del Bilancio dell’Ente; 

4) di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva.  

Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Michela Degli Eredi) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         12,00              del giorno             22.03.2019                 alle ore     13,30 

del giorno  25.03.2019 

Chieti, lì 25.03.2019 Il Direttore Generale 

                                                                 F.to(Dott. Stefano Tenaglia) 

 
 


